
                                                                                        Č. sml. objdnatele: OP/214/SOD/2023/Je  
                                                                                    Č. sml. zhotovitele: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD a výkon IČ+AD pro stavbu: „Rekonstrukce provozní budovy CM Hlučín“ 
 1 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby 

I. 
Smluvní strany 

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava 
zastoupena: , vedoucím střediska  
 
IČ: 00095711 
DIČ: CZ 00095711 
bankovní spojení: Komerční Banka Opava 
číslo účtu: 22036821/100 
 
Zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 988  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

, tel.:  e-mail:  

(dále jen „objednatel“ a „příkazce“) 

2. MAZOK s.r.o. 
 se sídlem: Nové Sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
 zastoupena: ; I  
 IČO: 11920360 
 DIČ: CZ11920360 
 bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
 číslo účtu: 123-4958890257/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 
125337/KSBR 

 (dále jen „zhotovitel“ a „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2024 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru ev. č. 
OP/214/SOD/2023/Je (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je v části B zpracování 
projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce provozní budovy CM Hlučín“ a její 
projednání s příslušnými orgány státní správy a účastníky územního a stavebního řízení 
(dále jen „dílo“). 

2. Z důvodu okolností vzniklých při realizaci díla vyvstala potřeba níže uvedených prací, 
které nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, a které rozšiřují původní 
předmět smlouvy. 

3. V průběhu projektování bylo zjištěno, že původní zadání formulované ve studii stavby 
zpracované společností ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava, IČO 28608909 



                                                                                        Č. sml. objdnatele: OP/214/SOD/2023/Je  
                                                                                    Č. sml. zhotovitele: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD a výkon IČ+AD pro stavbu: „Rekonstrukce provozní budovy CM Hlučín“ 
 2 

v roce 2022, je nutné upravit a revidovat z důvodu kolize ve studii navrženého 
dispozičního řešení s normovými a legislativními požadavky, a dále z důvodu zpřesnění 
uživatelských a provozních požadavků objednatele.  

4. Na základě výše uvedeného oznámil zhotovitel objednateli, že nelze pokračovat 
v realizaci díla (projektování) podle původního zadání, a proto vyzval objednatele 
k úpravě původního zadání (dále jen „nové zadání“). 

5. Vlivem nového zadání musí zhotovitel provést následující projekční práce a činnosti, které 
jsou nezbytně nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“): 

- analýza upravené studie (nového zadání) a zhodnocení aktualizovaných vstupních 
údajů, 

- nesoulad studie se zaměřením na úrovni 1.PP, 

- z hlediska nárůstu obestavěného prostoru objektu o cca 144,0 m3 dojde k nárůstu 
objemu veškerých projekčních prací zhotovitele včetně jeho externích subdodavatelů 
(Stavebně-konstrukční řešení, požárně-bezpečnostní řešení, PENB, Technologické 
řešení stavby), 

- vlivem upravené studie dochází rozsáhlejším dispozičním úpravám na úrovni 1.NP 
v rámci výkresů bouracích prací a nových stavů. 

6. Výše uvedené vícepráce rozšiřují a doplňují dílo v rozsahu projektové dokumentace dle 
čl. III odst. 2 bodu 2.3 a bodu 2.4 smlouvy, tj. 2. a 3. ČÁST DÍLA, ale bez jakéhokoliv 
vlivu a dopadu na sjednanou INŽENÝRSKOU ČINNOST v ČÁSTI C smlouvy. 

7. Zhotovitel konstatuje, že nové zadání znamená nárust obestavěného prostoru 
projektované stavby o cca 144 m3, což má vliv na předpokládanou maximální hodnotu 
realizace projektované stavby. 

8. Výše uvedené vícepráce s novým zadáním mají vliv na sjednaný termín realizace díla ve 
smyslu stanovení nového termínu k zahájení projekčních prací na 2. části díla, a to 
do okamžiku, kdy bude nové zadání zajištěno. Tato doba počíná běžet dnem doručení 
písemné výzvy objednatele k znovuzahájení projekčních prací zhotoviteli. 

9. S výše uvedeným, jelikož nebylo možné, a to nikoliv vinou zhotovitele, pokračovat 
v řádném plnění smlouvy, pak mají smluvní strany za nesporné, že zhotovitel k okamžiku 
uzavření tohoto dodatku není v prodlení s plněním smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

2. Cena víceprací činí celkově: 

bez DPH  80 000,00 Kč 

DPH 21%  16 800,00 Kč 

včetně DPH 96 800,00 Kč 

3. Cena za dílo uvedená v čl. VII odst. 1 smlouvy se u 2. a 3. ČÁSTI DÍLA po započtení 
víceprací mění takto: 



                                                                                        Č. sml. objdnatele: OP/214/SOD/2023/Je  
                                                                                    Č. sml. zhotovitele: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD a výkon IČ+AD pro stavbu: „Rekonstrukce provozní budovy CM Hlučín“ 
 3 

 

Části díla 
Cena bez 

DPH (v Kč) 
DPH 21 % 

(v Kč) 
Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část 

Zaměření a DSS 
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

      

Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

   

stavebně-technický průzkum       

inženýrsko-geologický       

radonový průzkum      

1. část celkem       

2. část 

DUSP 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

      

DUSP – vícepráce dle dodatku č. 1       

2. část celkem       

3. část 

DPS 
(čl. III odst. 2 bod 2.4 smlouvy) 

      

DPS – vícepráce dle dodatku č. 1       

3. část celkem       

Cena celkem 586 250,00 123 112,50 709 362,50 

4. Objednatelem předpokládaná maximální hodnota realizace projektované stavby 
(dále jen „předpokládaná hodnota“) uvedená v čl. VI odst. 1 bod g) smlouvy se 
novým zadáním a zvětšením obestavěného prostoru projektované stavby 
navyšuje o 1,5 mil. Kč bez DPH a nově činí 12,5 mil. Kč bez DPH. 

5. Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 b) nově zní: 

„DUSP dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy (2. část díla) do 4 měsíců 
od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení zpracování 2. ČÁSTI 
DÍLA“. 

Smluvní strany se dohodly, že doručení výzvy a následné potvrzení doručení 
zhotovitelem proběhne e-mailem z níže uvedených e-mailových schránek. 

E-mail objednatele:  

E-mail zhotovitele:  

 



                                                                                        Č. sml. objdnatele: OP/214/SOD/2023/Je  
                                                                                    Č. sml. zhotovitele: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD a výkon IČ+AD pro stavbu: „Rekonstrukce provozní budovy CM Hlučín“ 
 4 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, pak je vyhotoven ve třech stejnopisech 
s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

Je-li tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický 
originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.ssmsk.cz 

 

V Opavě dne   V Brně dne  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za objednatele 

 
 

za zhotovitele 
 
 

 

http://www.ssmsk.cz/

		2024-08-01T14:04:01+0200
	Bc. Martin Kovář


		2024-08-01T14:04:22+0200
	Bc. Tomáš Zálešák


		2024-08-02T06:53:47+0200
	Ing. Václav Jedlička


		2024-08-02T07:02:14+0200
	Ing. Petr Kudela




